necessário indicar os créditos e empenhos para cobertura das despesas contratuais previstas para o
exercício de 2024, conforme segue:

1) DO OBJETO
O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços do contrato nº 00461/2023, a
partir de 01/01/2025, perfazendo o montante estimado de R$4.847,56 (quatro mil oitocentos e quarenta e
sete reais e cinquenta e seis centavos), referente ao período de 01/01/2025 a 21/02/2026, conforme
Planilha de Custos e Formação de Preços anexa a este instrumento (Sei!21446025) e Planilha
Demonstrativa do Cálculo SELOG (Sei!21547141).
 
2) DO FUNDAMENTO LEGAL

[...]

O presente instrumento está amparado no Artigo 65, Inciso II, “d”, e §5º, da Lei 8.666/93, e nos Artigos
55, 56 e 57 da IN 05/2017, da SLTI/MPGO e na Cláusula 6ª do Contrato.
 
3) DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
Após o procedimento de repactuação de preços, o valor global anual do CONTRATO ORIGINAL passará
de R$192.980,69 (cento e noventa e dois mil novecentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos), para
R$197.828,25 (cento e noventa e sete mil oitocentos e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos), a partir
de 01/01/2025, inclusos todos os custos e despesas contratuais.
O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 01/01/2025, passa a ser de R$6.832,04
(seis mil oitocentos e trinta e dois reais e quatro centavos).
O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a Planilha de Custos e Formação de Preços
anexa ao presente instrumento (Sei!21446025).
 
4) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá a conta da dotação do Orçamento